
Utlåtande: Vikten av svenskspråkig fortbildning för bibliotekspersonal 

 

I Kvalitetsrekommendation för de allmänna biblioteken från Undervisnings- och kulturministeriet 

(s.26) lyfts vikten av fortbildning för att upprätthålla och utveckla den egna kompetensen på 

arbetet. Rekommendationen är minst sex fortbildningsdagar per årsverke. I lagen om allmänna 

bibliotek framkommer att bibliotekens roll är att främja befolkningens likvärdiga möjligheter till 

bildning och kultur, att främja tillgången till och användningen av information, att främja 

läskulturen och ge förutsättningar för en mångsidig läskunnighet, livslångt lärande och 

utveckling av medie- och informationskompetens samt ett aktivt medborgarskap, demokrati och 

yttrandefrihet. För att klara de lagstadgade kraven och hålla sig à jour med den snabba 

samhällsutvecklingen behöver bibliotekspersonalen ges kontinuerlig fortbildning inom relevanta 

områden.  

Finlands svenska biblioteksförening vill i samband med årets biblioteksdagar, som det här året 

arrangeras i Borgå, lyfta vikten av att alla har lika rätt till fortbildning inom sitt arbete på 

biblioteken i Svenskfinland och att det är viktigt att rekommendationen på sex fortbildningsdagar 

per år följs av kommunerna. Alla kommuner har inte möjlighet att inom den egna verksamheten 

erbjuda sina svenskspråkiga anställda adekvat biblioteksfortbildning och därför är det viktigt att 

personalen ges möjlighet, tid och ekonomiska resurser för att kunna delta i den svenskspråkiga 

biblioteksfortbildning som ordnas av till exempel Finlands svenska biblioteksförening, Svenska 

samarbetsgruppen för utvecklingsuppdrag (Åke) och Regionförvaltningsverket. Många 

biblioteksanställda arbetar dessutom ensamma med ett stort ansvar för den egna 

svenskspråkiga verksamheten och då behövs möjlighet att skapa nätverk och få stöd i det egna 

arbetet. Finlands svenska biblioteksförening vill understryka att trots sparåtgärder i samhället så 

är det inte rätt väg att gå att skära ner på fortbildning, till exempel genom att införa kvoter för 

personalen så att endast en viss del får delta, eller att man får delta ett år men inte ett annat. 

Alla ska ha lika rätt till årlig fortbildning på svenska inom biblioteksbranschen oavsett 

kommunen man jobbar i.  
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